Art. 42. His praehabitis, attenta utilitate quae in causam Religionis ex hac conventionis dimanatura erit, Summus Pontifex, instante Majestate Sua, ad publicam tranquillitatem tuendam, decernit ac declarat, illos qui bona ecclesiastica in praeteritis Catholici Regni vicibus juxta latus tunc civiles ordinationes emerunt, eorumque possessionem adepti sunt, atque a iis ab emptoribus ipsis causam habentes, nullam ullo tempore molestiam habituros, neque a se, neque a Romanis Pontificibus successoribus suis, immo vero eorumdem honorum proprietatem, redditus et emolumenta tuta, et pacifica fore penes ipsos, atque ab iis causam habentes.

Art. 43. Caetera ad res et personas ecclesiasticas pertinentia, super quibus provisum non est articulis praecedentibus, dirigentur omnia, et administrabuntur juxta canonicas vigentem Ecclesiae disciplinam.

Art. 44. Summus Pontifex, et Catholica Majestas declarant Regales Hispaniarum Coronae praerogativas sartas tectas manere ad formam conventionum quae inter utramque potestatem celebratae antierunt. Atque ideo enuntiatas conventiones et speciatim ea quae inter Summum Pontificem Benedictum XIV et Regem Catholicum Ferdinandum VI, anno 1753, inita est, confirmatae declarantur ac plene in suo robore persistent quoad ea omnia quae per praesentem immutata aut modificata minime fuerint.

Art. 45. Per solemnem hanc conventionem leges, ordinationes, et decreta quovis modo et forma in Hispaniarum dominiis hactenus lata, in quantum illi adversantur abrogata habebuntur: ipsaque conventio ut lex Status deinceps eisdem in dominiis perpetuo vigebit. Adque idcirco utraque contrahentium pars spondet se successoresque suos omnia et singula, de quibus in his articulis utrimque conventum est, sancte servaturos. Si qua vero in posterum supervenerit difficultas, Sanctitas sua, et Regia Majestas invicem conferent ad rem amice componendam.

Art. 46. Ratificationum hujus conventionis traditio fiet intra sexaginta dierum spatium a die hisce articulis apposita, aut citius, si fieri potest.

In quorum fidem praedicti Plenipotentiarii huic conventioni subscripserunt, illamque suo quisque sigillo obsignavit. Datum Matriti die decimasexta Martii anno millesimo octingentesimo quinquagesimo primo.

(Firm.)—Joannes Brunelli, Archiepiscopus Thesalonicensis.—Loso † Sigilli (1).

### LETRAS APOSTÓLICAS

EN QUE SE CONFIRMA EL CONVENIO CONCLUIDO CON LA REINA CATÓLICA DE ESPAÑA (2).

Pío, obispo, siervo de los siervos de Dios. Para perpetua memoria.

Apenas, por un designio secreto de la divina Providencia, y aunque sin merecerlo, fuimos llamados a ejercer sobre la tierra el Vicariato del Pastor eterno, nada consideramos mas preferente que el dirigir con la mayor atencion los principales cuidados y pensa-